проект
СОВЕТ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025г.								                 №
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Орловского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Орловского сельского поселения от 29.10.2021г. № 38
[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 9, частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры от 27.06.2025 № 7-02-2025/Прдп452-25-20520016, Совет Орловского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
           1. Пункт 3.5 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Орловского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области утвержденное решением Совета Орловского сельского поселения и от 29.10.2021г. № 38, изложить в следующей редакции:
 «3.5. Должностное лицо может проводить следующие профилактические мероприятия:
1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) меры стимулирования добросовестности;
4) объявление предостережений;
5) консультирование;
6) самообследование;
7) профилактический визит.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Орловский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                       Председатель Совета
                             О.Э.Рау                                                           О.А.Камалиева